

اخبار کوتاه

قدردانی مشاور رهبر معظم انقلاب از سخنرانی

پزشکیان در مراسم ۲۲ بهمن

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین الملل، در پیامی از سخنرانی رئیس‌جمهور در مراسم گرامیداشت یوم‌الله ۲۲ بهمن تقدیر کرد.

علی‌اکبر ولایتی در این پیام ضمن تبریک سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی با اشاره به محتوای سخنان مسعود پزشکیان در جمع راهپیمایان روز ۲۲ بهمن تهران، تأکید کرد که رویکرد منطقی و وحدت‌آفرین ایشان در این سخنرانی، نشان‌دهنده درک عمیق از آرمان‌های انقلاب اسلامی و اهمیت حفظ انسجام ملی در شرایط حساس کنونی است. در ادامه این پیام آمده است: بیانات پزشکیان در این مراسم، جلوه‌ای از پابندی به اصول انقلاب و تأکید بر وحدت و همدلی میان آحاد ملت بود که می‌تواند الگویی برای سایر مسئولان و نخبگان کشور باشد. مشاور مقام معظم رهبری در پیام خود تأکید کرد: تبیین واقع‌بینانه دستاوردهای انقلاب و توجه به چالش‌ها و راهکارهای پیش‌رو، از نقاط قوت سخنرانی دکتر پزشکیان بود که مورد استقبال مردم قرار گرفت. ولایتی در این پیام با اشاره به شرایط حساس منطقه‌ای و بین‌المللی، افزود: در زمانی که دشمنان انقلاب اسلامی با اعمال فشارهای اقتصادی، جنگ رسانه‌ای و تحکرات سیاسی به دنبال تضعیف روحیه ملت ایران هستند، حضور آگاهانه مردم در صحنه، نشان‌دهنده وحدت و همبستگی ملی و اعلام پابندی به ارزش‌های انقلاب اسلامی است.

در دیدار با اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی معلمان ایران

عارف: امیدواریم سال تحصیلی جدید را با حداقل

کمبود کلاس آغاز کنیم

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: دولت برای حل مشکلات کلاس درس زمان بسیار زیادی را گذاشته است و امیدواریم سال تحصیلی جدید را با حداقل کمبود کلاس آغاز کنیم.

محمد رضا عارف در دیدار با اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی معلمان ایران صبر و امید را از ویژگی‌های این تشکل برشمرد و تصریح کرد: انجمن اسلامی معلمان ایران در طول چهار دهه گذشته با توجه به ماهیت خود واقعیت‌های کشور را به خوبی درک کرده برای حل مشکلات کشور نقش‌آفرین بوده است. عارف با اشاره به برنامه‌های دکتر پزشکیان و دولت چهاردهم در حوزه آموزش و پرورش و راه‌اندازی نهضت حل کمبود کلاس‌های درسی در کشور ادامه داد: دولت برای حل مشکلات کلاس درس زمان بسیار زیادی را گذاشته است و امیدواریم سال تحصیلی جدید را با حداقل کمبود کلاس آغاز کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به مشکلات کشور در حوزه اقتصاد و معیشت در زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم گفت: با وجود عدم تخصیص منابع مالی با تلاش‌های صورت گرفته ۲۵ هزار میلیارد تومان گندم خریداری شد.

عارف با تأکید بر اینکه راهبرد اقتصادی دولت چهاردهم پایداری و تثبیت اقتصاد به‌ویژه شاخص‌های اقتصادی از جمله کاهش نرخ تورم و افزایش رشد اقتصادی در کشور است، گفت: تصمیمات اقتصادی دولت به‌گونه‌ای اتخاذ می‌شود که به معیشت مردم به‌ویژه اقشار آسیب‌پذیر، خدشه‌ای وارد نشود. طبق برنامه هفتم پیشرفت‌نرخ‌گذاری‌ها و نظارت جز چند کالای خاص حذف شده است که البته در شرایط خاص کنونی و با مجوز سران قوا، در ستاد تنظیم بازار اجازه نظارت و قیمت‌گذاری را فعال کردیم تا کنترل‌های قیمتی و برخورد‌ها با افزایش بی‌رویه قیمت‌ها و همچنین محرکین با قوت ادامه یابد.

پیام تبریک نیچروان بارزانی به مناسبت سالگرد

پیروزی انقلاب اسلامی ایران

فوزی هریری رئیس دیوان ریاست اقلیم کردستان عراق، به نمایندگی از «نیچروان بارزانی»، در مراسم گرامیداشت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در اربیل شرکت کرد و پیام تبریک رئیس اقلیم کردستان عراق در پیام رسمی جمهوری ایران به این مناسبت را به «فرامرز اسدی» سرکنسول جدید ایران و اعضای کنسولگری ایران تقدیم کرد و برای اسدی در انجام دادن کارها و مأموریت جدیدش آرزوی موفقیت و سربلندی کرد. اسدی از حضور و مشارکت «فوزی هریری» به نمایندگی از رئیس اقلیم کردستان عراق در مراسم گرامیداشت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در اربیل، تشکر و قدردانی کرد و طی سخنانی بر اهمیت ادامه و تقویت روابط میان ایران و اقلیم کردستان عراق تأکید کرد.

رئیس سازمان فضایی ایران خبر داد

برنامه ریزی برای افتتاح ایستگاه فضایی چناران

تا اردیبهشت ۱۴۰۴

رئیس سازمان فضایی ایران گفت: چهار مرکز فضایی استراتژیک و مهم در کشور داریم که یکی از این مراکز در شهرستان چناران استان خراسان رضوی در حال احداث است و امیدواریم تا سالاربه در دیدار با غلامحسین مظفری استاندار خراسان رضوی افزود: زیرساخت مهمی که به این ایستگاه در حال اضافه شدن است، رصدخانه فضایی است. معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: این رصدخانه پیشرفته و اتوماتیک که ماهواره‌ها و اجرام فضایی را رصد می‌کند، در همکاری بین‌المللی با سازمان همکاری‌های فضایی آسیا و اقیانوسیه (اسپکو) احداث شده و توسعه خواهد یافت. غلامحسین مظفری نیز در این دیدار با تأکید بر استفاده از ظرفیت خراسان به منظور بهره‌گیری از شهرهای بدون آلودگی نوری جهت استفاده برای رصد آسمان، اعلام کرد: مجموعه مدیریت کلان کشور در حمایت از خراسان رضوی آماده همکاری‌های همه‌جانبه علمی و عملی با سازمان فضایی ایران است.

تولید ۸۷۳ میلیون مترمکعب گاز شیرین در یک روز

سختگوی شرکت ملی گاز ایران گفت: ۸۷۳ میلیون مترمکعب گاز شیرین در روز گذشته (سه‌شنبه، ۲۳ بهمن) تولید شد. سید حسن موسوی با بیان اینکه روز سه‌شنبه، ۸۷۳ میلیون مترمکعب گاز طبیعی تولید به‌شبهه سراسری تزریق شد، افزود: ۶۷۸ میلیون مترمکعب از این مقدار در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف شده است. وی خاطر نشان کرد: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء با توجه به بارش‌های اخیر و کاهش دما در بیشتر استان‌های کشور، دیروز ۲۸ درصد نسبت به روز مشابه با ارسال افزایش داشته است.

دیدار رهبر انقلاب با متخصصان و مسئولان صنعت دفاعی و بازدید از آخرین دستاوردها

دوستان به قدرت دفاعی ایران می‌بالند

دشمنان از آن می‌هراسند



رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی، با تأکید بر استمرار نوآورانه پیشرفت‌های دفاعی، راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را قیام مردمی و حرکت بزرگ ملی در زیر بمباران‌های رسانه‌ای دشمن خواندند و با تجلیل و تشکر صمیمانه از مردم گفتند: ملت اتحاد خود را فریاد زد و در مقابل تهدیدات مکرر دشمن، هویت، شخصیت، توان و پایداری ایرانیان را نشان داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمانده کل قوا، پیش از این دیدار به مدت یک ساعت از نمایشگاه اقتدار ۱۴۰۳ که شامل آخرین دستاوردها و توانمندی‌های دانشمندان و متخصصان صنعت دفاعی کشور بود، بازدید کردند. در این نمایشگاه تجهیزات پیشرفته و فناوری‌های جدید به‌کار رفته در آنها، در حوزه‌های پدافند هوایی، موشک‌های بالستیک و کروز، مہمات هوشمند، فضایی، پهپاد و هوایی، شناورهای دریایی و انرژی به نمایش گذاشته شده بود.

ایشان پس از بازدید از نمایشگاه در جمع دانشمندان، مسئولان و متخصصان صنعت دفاعی با تبریک میلاد با سعادت حضرت بقیه‌الله‌الاعظم (عج)، نیمه‌شعبان را حقیقتاً عید جهانی و بشری نامیدند و گفتند: مزده عدالت، امید به استقرار عدالت و ظهور منجی آرزوی همیشگی بشر در طول تاریخ بوده و این آرزو بدون تردید محقق خواهد شد.

سخنان صریح و راهگشای رئیس جمهور: تکمیل حرکت عظیم ملت

ایشان ۲۲ بهمن را عید بزرگ و تاریخی ملت ایران دانستند و با تبریک این روز تحول‌آفرین افزودند: در هیچ انقلابی سابقه ندارد که بعد از ۴۶ سال ملت در سالروز انقلابشان به خیابان‌ها بیایند و جشن بگیرند.

رهبر انقلاب حضور همه قشرهای ملت زن و مرد و کودک و پیر و جوان را در هوای سرد و سوزناک، قیام ملی و مردمی خواندند و گفتند: مراسم امسال از مهمترین و برجسته‌ترین جشن‌های سالگرد انقلاب بود. رهبر انقلاب سخنان صریح و راهگشای رئیس‌جمهور در مراسم ۲۲ بهمن را تکمیل حرکت عظیم ملت خواندند و افزودند: رئیس‌جمهور محترم حرف دل مردم و آنچه را لازم بود، بیان کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری بمباران تبلیغاتی و جنگ نرم موزیانه و بی‌وقفه دشمن علیه صاحبان انقلاب یعنی «ملت ایران» و علیه قهرمان ۲۲ بهمن یعنی «امام خمینی»، افزودند: ملت در چنین شرایطی، بهنگام و فرصت‌شناس در همه شهرها و روستاها به خیابان آمد و حرف‌ها و مواضع خود را بیان کرد.

دفاعی ایران به‌گونه‌ای است که هر قطعه‌ای به ماندند، جوانان، بهترش را در داخل تولید می‌کنند.

ارتقای رتبه قدرت دفاعی مادر جهان

فرمانده کل قوا در بخش دیگری از سخنانشان در بیان نکاتی درباره ضرورت و الزامات استمرار پیشرفت‌ها در صنعت دفاعی گفتند: پیشرفت‌های صنعت دفاعی باعث ارتقای رتبه قدرت دفاعی ما در جهان شد اما این به معنای توقف و قناعت به وضع کنونی نیست؛ چرا که ما کار را از نقطه صفر شروع کردیم و با وجود تلاش‌ها و دستاوردهای فراوان، هنوز در بسیاری از موارد با خطوط مقدم فاصله داریم. ایشان دستیابی به خطوط مقدم نظامی را برگرفته از دستور قرآنی «و اعدوا لهم ما استطعتم من قوه» - یعنی آمادگی حداکثری و مستمر در مقابل دشمن - و لازمه دفاع از کشور در مقابل بدخواهان دانستند و افزودند: پیشرفت‌ها باید در همه بخش‌های نظامی ادامه یابد. مثلاً اگر در دوره‌ای، حدی از دقت برای موشک‌ها در نظر گرفته بودیم و امروز نیازمند افزایش آن هستیم، این کار باید انجام شود.

از اعماق دل به جوانان عزیز دل‌بسته هستم

ایشان با قدردانی از حضور جوانان شاداب در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمن گفتند: از اعماق دل به جوانان عزیز دل‌بسته هستم و امیدوارم به فضل الهی، رحمت خداوند بر این ملت گسترش یابد و آینده‌های بهتر در انتظار این ملت دانا، شجاع و آگاه باشد.

رهبر انقلاب در ادامه سخنانشان، نمایشگاهی را که قبل از این دیدار، بازدید کرده بودند، از بهترین و برترین نمایشگاه‌ها دانستند و با تشکر عمیق از مجاهدت‌های یکتای دانشمندان، متخصصان و مسئولان و کارکنان صنایع دفاعی، افزودند: ملت نیز باید ممنون این فرزندان توانای خود باشد. ایشان، مسئله دفاع از ملت و امنیت کشور را بسیار مهم خواندند و گفتند: قدرت دفاعی ایران امروز زبازند است، دوستان انقلاب به آن می‌بالند و دشمنان از آن در هراسند و این واقعیت برای یک کشور، حائز اهمیت است.

میان آن «نمی‌فروشیم» تا این «نفروشید»، فاصله بسیار زیادی است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دورانی که قلدرهای جهانی اقلام دفاعی مورد نیاز کشور را حتی به چند برابر قیمت به ایران نمی‌فروختند، گفتند: اکنون همان زورگویان به ایران می‌گویند تجهیزات نظامی نفروش و میان آن «نمی‌فروشیم» تا این «نفروشید»، فاصله بسیار زیادی است که به برکت تلاش‌های دانشمندان و ذهن‌های ورزیده متخصصان جوان، پر شده است. ایشان پیشرفت‌های چشمگیر دفاعی را خصوصاً با توجه به تحریم مستمر دشمنان، فوق‌العاده برشمردند و گفتند: شرایط صنعت

رئیس‌جمهور:

برخی زمینه‌های فساد، رشوه و رانت موجب رنجش مردم شده است

پزشکیان: توسعه و تکمیل طرح ملی جی‌نف موجب حذف بسترهای رشوه، فساد و رانت در کشور خواهد شد

سیاست‌اصولی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر حسن‌همجواری در مناسبات با همسایگان، گفت: جمهوری اسلامی ایران همواره خواستار گسترش روابط با همسایگان از جمله کشور دوست و خویشاوند ترکمنستان بوده است و از توسعه همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف استقبال می‌کند.

رئیس‌جمهور با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی اخیر خود با رهبر ملی ترکمنستان، اظهار کرد: دستورات لازم برای بررسی زمینه‌های همکاری بیشتر با دولت ترکمنستان و رفع موانع پیش‌رو برای تسریع در اجرای پروژه‌های مشترک به مقامات مربوطه صادر شده است.

پزشکیان ضمن اشاره به اجلاس آتی نخست‌وزیران کشورهای حاشیه دریای خزر در تهران تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران خواستار گسترش مناسبات میان کشورهای حاشیه خزر بر مبنای صلح و دوستی و حسن‌همجواری است و این رویکرد در همایش آتی اجلاس خزر با تأکید بر دستیابی به راهکارهای عملی برای توسعه همکاری‌ها مطرح خواهد شد.



۱۴۰۵ هدفتگذاری شده و به‌زودی نقش‌ووظایف هر یک از دستگاه‌های اجرایی و دستگاه‌های مربوطه در این طرح مشخص خواهد شد.

ایران همواره خواستار گسترش روابط با کشور دوست و خویشاوند ترکمنستان بوده است

همچنین روز گذشته مسعود پزشکیان در دیدار رشید عوض‌گلدی بویچ مردوف، وزیر امور خارجه ترکمنستان، ضمن تأکید بر

جلسه بررسی چالش‌ها و راهکارهای توسعه طرح ملی مدیریت‌نشانی مکان محور (GNAF) صبح چهارشنبه با حضور مسعود پزشکیان برگزار شد.

رئیس‌جمهور در این جلسه ضمن قدردانی از اقدامات انجام شده از سوی دستگاه‌های مختلف از جمله شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران برای اجرای طرح بزرگ ملی، مهم‌ترین هدف دولت از اجرای این طرح را هویت‌بخشی به مکان‌ها با هدف تسهیل و تسریع انواع خدمات شهری، رهگیری مبادلات کالا به‌منظور جلوگیری از احتکار و حذف بسترهای رشوه، فساد و رانت در کشور عنوان کرد و افزود: آنچه امروز موجب رنجش و ناراحتی مردم شده مشاهده برخی زمینه‌های رشوه، فساد و رانت است که با اجرای طرح ملی مدیریت‌نشانی مکان محور علاوه بر رفع این معضلات و تسهیل خدمت‌رسانی، زمینه‌جلب رضایتمندی مردم نیز فراهم خواهد شد.

پزشکیان بررسی روند‌های موجود، احصای موانع و چالش‌ها و ترسیم چشم‌انداز مطلوب در اجرای طرح ملی «جی‌نف» را از جمله گام‌های